
\\\	 JULIANÓW 

Ulica Urbanistów stała się 
placem budowy – nie tylko 
z powodu trwających prac 
nad powstaniem szkoły 
podstawowej.

P rzypomnijmy, że decyzja o realiza-
cji tej inwestycji zapadła w 2024 

roku, a prace ruszyły w roku 2025. Po-
wstanie placówka z 32 klasami dla 800 
uczniów oraz oddziałem przedszkol-
nym na 200 miejsc w ośmiu grupach. 
Na terenie szkoły przewidziano także 
boisko i plac zabaw.

– Realizowany jest projekt wyko-
nawczy, ale trwają też prace przygo-
towawcze do budowy - teren został 
oczyszczony, powstał wykop pod fun-

damenty, stoi już żuraw, zwieziona zo-
stała część materiałów budowlanych 
i lada chwila rozpocznie się budowa 
części przedszkolnej – przekazała nam 

Joanna Ferlian-Tchórzewska, rzecznik 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno.
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Ksenofobia 
w Górze Kalwarii

Urbanistów jak plac budowy
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Piotr Chmielewski w swoim oświadczeniu podkreślił, że wszyscy mieszkańcy 
powinni respektować wartości otwartości i poszanowania różnorodności

Mieszkańcy rejonu ulicy Urbanistów zwracają uwagę, że w ich sąsiedztwie  
prowadzone są obecnie aż trzy duże inwestycje

czytaj na str. 2

\\\	 GÓRA KALWARIA 

czytaj na str. 3
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\\\	 GÓRA KALWARIA 

Władze miasta opublikowały 
apel o tolerancję i gościnność 
wobec młodych gości z Turcji. 
Powodem są ataki słowne,  
a nawet fizyczne, skierowane 
przeciw osobom przybyłym  
z zagranicy.

A pel wystosowany przez urząd 
gminy i Piotra Chmielewskiego, 

II zastępcę burmistrza, został zamiesz-
czony zarówno na stronie internetowej 
samorządu, jak i w mediach społecz-
nościowych. Jak czytamy, kilkuosobowa 
grupa młodych ludzi z Turcji, wraz z 
opiekunami, miała w Górze Kalwarii 
zdobywać doświadczenie zawodowe 
i poznawać polską kulturę w ramach 
projektu Erasmus+. Niestety, jak infor-
muje Fundacja Instytutu Pracy i Kariery 
z Krakowa, pobyt stał się źródłem przy-
krych i niepokojących doświadczeń.

– W przestrzeni publicznej docho-
dziło do zaczepiania, obrzucania wul-
garnymi wyzwiskami, a wobec jednej 
z nauczycielek dopuszczono się naru-
szenia nietykalności cielesnej poprzez 
zerwanie z jej głowy chusty. Uczest-
nicy projektu byli również filmowani, 
obraźliwie traktowani w komunikacji 
miejskiej oraz śledzeni w sklepie, jak-
by mieli coś ukraść. W konsekwencji 

uczestnicy programu, którzy przybyli 
tutaj z zaufaniem i otwartością, znaleźli 
się w sytuacji, w której boją się opusz-
czać hotel, spacerować po mieście czy 
wykonywać zwykłe czynności życia 
codziennego. Dla bezpieczeństwa gru-
py byliśmy zmuszeni przenieść ich do 
hotelu w Warszawie, choć pierwotnie 

mieli mieszkać w Górze Kalwarii – czy-
tamy w liście Fundacji Instytutu Pracy 
i Kariery.

\\\ Oblali test z tolerancji
Piotr Chmielewski w swoim 

oświadczeniu podkreślił, że wszyscy 
mieszkańcy powinni respektować 
wartości otwartości i poszanowania 
różnorodności.

– Chciałbym bardzo mocno pod-
kreślić: każdy człowiek zasługuje na 
szacunek i godność, niezależnie od 
kraju pochodzenia, religii czy zwycza-

jów. To, jak traktujemy naszych gości, 
świadczy nie tylko o nas samych, ale i 
o całej naszej wspólnocie. Erasmus+ 
to program, który łączy młodych ludzi 
w duchu współpracy, dialogu i otwar-
tości. Dzięki niemu nasi mieszkańcy i 
uczniowie także mogą wyjeżdżać za 
granicę, uczyć się w innych krajach i 
doświadczać serdeczności od obcych 
ludzi. Dajmy więc naszym gościom to, 
czego sami oczekujemy poza granica-
mi Polski – życzliwości, akceptacji i po-
czucia bezpieczeństwa – apeluje Piotr 
Chmielewski, II zastępca burmistrza.

Samorządowiec przypomniał rów-
nież, że Góra Kalwaria była przez wieki 
miejscem spotkania różnych kultur i 
tradycji. Zwrócił się do mieszkańców, 
by nie dopuścili, aby miasto kojarzone 
było z nietolerancją i agresją, co mogło-
by zaważyć na przyszłych projektach 
międzynarodowych i udziale młodzie-
ży w programie Erasmus+.

\\\ Mieszkańcy oburzeni  
– wstyd dla miasta

W mediach społecznościowych 
wiele osób wyraziło oburzenie wobec 
sytuacji, jaka spotkała tureckich uczest-
ników programu. Nie brakowało gło-
sów wprost wskazujących osoby odpo-
wiedzialne za nagrywania czy publiko-
wanie materiałów w sieci, które miały 
piętnować obecność obcokrajowców w 

mieście. Wielu komentujących pisało, 
że cała sytuacja, to wstyd dla społecz-
ności i cios w reputację miasta. Poja-
wiały się opinie, że takie zachowania 
godzą w wizerunek mieszkańców, któ-
rzy powinni być znani z gościnności, a 
nie nietolerancji.

– Nareszcie ktoś porusza ten te-
mat odgórnie. Takie rasistowskie i 
ksenofobiczne zachowania powinny 
być piętnowane i eliminowane z na-
szej społeczności. Codziennie na forach 
związanych z GK wrzucane są nagrania 
wrogo przedstawiające goszczących u 
nas obcokrajowców. Nie powinniśmy 

tego tolerować a admin powinien je 
usuwać. Na ulicach powinno być wię-
cej patroli policji czy straży miejskiej, 
aby każdy czuł się na ulicy bezpiecznie. 
Także przybywający tu goście, podróżni 
czy nowi mieszkańcy. Tu potrzebna jest 
edukacja od podstaw… – skomentowa-
ła jedna z mieszkanek, pani Paulina.

Część osób podkreślała również, że 
sprawą powinny zająć się odpowiednie 
służby, aby odpowiedzialni za nękanie 
zostali pociągnięci do odpowiedzial-
ności.

Dawid Grzelczak

Ksenofobia w Górze Kalwarii
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Grupa młodych ludzi z Turcji, wraz z opiekunami, miała w Górze Kalwarii  
zdobywać doświadczenie zawodowe i poznawać polską kulturę w ramach  
projektu Erasmus+

Uczestnicy projektu  
byli  filmowani, obraźliwie 
traktowani w komunikacji 

miejskiej oraz śledzeni  
w sklepie, jakby mieli  

coś ukraść

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Gmina Konstancin-Jeziorna 
współpracuje z Fundacją 
Rodziny Staraków  
nad przywróceniem dawnej 
świetności zespołowi 
budynków w Oborach.

Z espół pałacowo-parkowy w Obo-
rach, jedno z najcenniejszych 

miejsc na mapie dziedzictwa Mazow-
sza, przejdzie gruntowną rewitaliza-
cję. Historyczny kompleks ma stać się 
nowoczesnym centrum kulturalno-
-edukacyjnym, służącym mieszkańcom 
i gościom Konstancina-Jeziorny.

Za inwestycję odpowiada Funda-
cja Rodziny Staraków, która planuje nie 

tylko odnowienie zabytkowego dworu 
i parku, lecz także przywrócenie świet-
ności towarzyszącym im obiektom – 

browarowi, spichlerzowi, oficynie i 
stajni. W planach jest również budo-
wa nowoczesnego muzeum, którego 

projekt przygotowuje światowej sławy 
włoski architekt Renzo Piano, laureat 
Nagrody Pritzkera.

\\\ Przebudują też drogę
We wtorek (19 sierpnia) w kon-

stancińskim magistracie odbyło się 
spotkanie poświęcone projektowi 
umowy urbanistycznej i zintegrowa-
nemu planowi inwestycyjnemu. To 
pierwsze tego typu postępowanie 
prowadzone w urzędzie. Jak wyjaśnia 
Elżbieta Bartoszewska, kierownik Wy-
działu Planowania Przestrzennego, w 
ramach tzw. inwestycji uzupełniającej 
przewidziano m.in. budowę nowych 
powiązań komunikacyjnych oraz 
przebudowę istniejącej drogi. Ma to 
usprawnić dojazd zarówno dla miesz-

kańców, jak i przyszłych użytkowników 
kompleksu.

W rozmowach uczestniczyli m.in. 
przedstawiciele inwestora, Szkoły 
Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w 
Warszawie – właściciela terenu, a także 
gminy i powiatu.

– Projekt Fundacji Rodziny Stara-
ków jest imponujący i stanowi wielką 
wartość dodaną dla Konstancina-Je-
ziorny. Dołożymy wszelkich starań, by 
ta inwestycja się powiodła, z pożytkiem 
dla mieszkańców – podkreśla zastęp-
czyni burmistrza Katarzyna Tusińska.

Kolejne spotkanie negocjacyjne w 
sprawie rewitalizacji Obór zaplanowa-
no na 16 września.

Agnieszka Deja

Dwór w Oborach odzyska dawny blask

W konstancińskim magistracie odbyło się spotkanie, poświęcone projektowi 
umowy urbanistycznej
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\\\	 JULIANÓW 

Ulica Urbanistów stała się 
placem budowy – nie tylko 
z powodu trwających prac 
nad powstaniem szkoły 
podstawowej.

P rzypomnijmy, że decyzja o realiza-
cji tej inwestycji zapadła w 2024 

roku, a prace ruszyły w roku 2025. Po-
wstanie placówka z 32 klasami dla 800 
uczniów oraz oddziałem przedszkol-
nym na 200 miejsc w ośmiu grupach. 
Na terenie szkoły przewidziano także 
boisko i plac zabaw.

– Realizowany jest projekt wyko-
nawczy, ale trwają też prace przygo-
towawcze do budowy - teren został 
oczyszczony, powstał wykop pod fun-
damenty, stoi już żuraw, zwieziona zo-
stała część materiałów budowlanych 

i lada chwila rozpocznie się budowa 
części przedszkolnej – przekazała nam 
Joanna Ferlian-Tchórzewska, rzecznik 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno.

Na inwestycję gmina uzyskała 
dofinansowanie z rezerwy celowej bu-
dżetu państwa w wysokości 61,8 mln 
zł, a całkowity koszt przedsięwzięcia 
szacowany jest na 110 mln zł.

\\\ Trzy inwestycje  
w sąsiedztwie 

Mieszkańcy rejonu ulicy Urbani-
stów zwracają uwagę, że w ich sąsiedz-
twie prowadzone są obecnie trzy duże 
inwestycje, które znacząco wpływają 
na codzienne życie. W sprawie utrud-
nień interweniowali radni, kierując do 
burmistrza interpelacje. Część odpo-
wiedzi i wyjaśnień przekazała miesz-
kańcom w mediach społecznościowych 
przewodnicząca Rady Miejskiej Magda-
lena Woźniak.

– Inwestycje odbywają się na 
terenach prywatnych i są zgodne z 
obowiązującymi od dawna zapisami 
miejscowych planów zagospodarowa-
nia przestrzennego, jednak niosą duże 
uciążliwości i z przyczyn oczywistych 
budzą niechęć okolicznych mieszkań-
ców, przyzwyczajonych do sąsiedztwa 
niezagospodarowanych i otwartych 
terenów dzikiej zieleni – podkreśliła 
Magdalena Woźniak.

Jednym z problemów podnoszo-
nych przez mieszkańców były kwestie 
zjazdów na teren budowy obok nie-
dawno zmodernizowanego odcinka 
ul. Urbanistów. Inwestor otrzymał 
zgodę na dwa zjazdy docelowe oraz 
jeden dodatkowy, wykorzystywany w 
trakcie prac.

– Po zakończeniu budowy miejsca 
postojowe zabrane pod budowę zjaz-
dów docelowych zostaną skompenso-
wane wybudowanymi przez inwestora 
dodatkowymi miejscami postojowymi 
przy łączniku ulicy Urbanistów z ulicą 
Architektów (trwa regulowanie stanu 
prawnego tego łącznika, bo obecnie 
leży on na działce inwestora – przyp. 

mój). Miejsca zajęte pod zjazd czasowy 
zostaną odtworzone – zacytowała od-
powiedź Magdalena Woźniak.

\\\ Przebudowa  
od strony Polnej 

Wątpliwości mieszkańców doty-
czyły także inwestycji, realizowanej od 
strony ul. Julianowskiej

Kiedy gmina przystępowała do mo-
dernizacji ulicy Urbanistów ustalono, 
że wykonana zostanie przebudowa jej 
odcinka od strony ul. Polnej (gdzie nie 
było ani chodnika ani oświetlenia) i wy-
konana została tam nowa infrastruktu-
ra wod-kan, nawierzchnia, oświetlenie, 
chodnik i pas postojowy. 

Gmina wykonała też bardzo po-
trzebny ciąg pieszo-rowerowy ko-
munikujący mieszkańców z ulicą 
Julianowską. Ustalono wtedy też, że 
modernizacją odcinka drogi leżącego 
wzdłuż dzisiejszej inwestycji Victoria 
Dom obciążony zostanie inwestor. 
Jego zadaniem jest wykonać ZRID 
obejmujący remont nawierzchni 
jezdni, odwodnienie, budowę ogól-
nodostępnych miejsc parkingowych 
wzdłuż nowego osiedla oraz oczywi-
ście ew. naprawa ciągu pieszo-rowe-
rowego wykonanego wcześniej przez  
gminę.

Agnieszka Deja

Urbanistów jak plac budowy
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\\\	 JÓZEFOSŁAW 

Przebudowa ulicy Kuropatwy 
utknęła na etapie formalności 
– dalsze prace mogą ruszyć 
dopiero po podpisaniu umowy 
z zakładem energetycznym 
STOEN.

P od koniec kwietnia 2024 roku 
rozpoczęła się przebudowa ulicy 

Kuropatwy w Piasecznie. Inwestycja, 
która od początku wzbudzała emocje 
mieszkańców, ma poprawić bezpie-

czeństwo i komfort użytkowników 
drogi. Projekt zakłada m.in. budowę 
chodników, pasów rowerowych, wy-
niesionych skrzyżowań, przejść dla 
pieszych i przystanków autobusowych 
bez zatok, a także wprowadzenie ogra-
niczenia prędkości do 30 km/h.

\\\ Papierologia  
opóźnia realizację

Mieszkańcy Piaseczna dopytują o 
postępy w realizacji inwestycji drogo-
wej. Jak zapewnia wiceburmistrz Ro-
bert Widz, prace przebiegają zgodnie z 

planem, ale ich kontynuacja zależy od 
uzgodnień z zakładem energetycznym 
STOEN.

– Niestety nie mam dobrych infor-
macji – kontynuacja prac będzie moż-
liwa po uzgodnieniu umowy kolizyjnej 
z zakładem energetycznym, w tym 
przypadku STOEN. Tej umowy jeszcze 
nie ma. Uzgadnianie wszystkich wa-
runków ze STOEN trwa właściwie od 
rozpoczęcia procesu projektowania i 
choć wydaje się, że jesteśmy blisko jej 
podpisania, nie mam żadnej pewności, 
kiedy to nastąpi – przyznaje Robert 
Widz.

Wiceburmistrz dodał, że podpisa-
nie umowy nie jest gwarantem wzno-
wienia prac.

– Samo podpisanie umowy kolizyj-
nej też nie gwarantuje, że prace ruszą 
szybko, bo to również zależy od STOEN. 
Zwykle na terenie naszej gminy współ-
pracujemy z PGE i takich problemów 
jak dziś nigdy nie było. Ze STOEN jest 
trochę inaczej. Oczywiście ktoś może 
uważać, że najpierw powinniśmy mieć 
wszystko uzgodnione a potem zacząć 
prace – ale przy takiej inwestycji to tak 

nie działa. Dobrze, że już jesteśmy na 
końcowym etapie inwestycji – wyjaśnia 
wiceburmistrz Robert Widz.

\\\ Niemal na finiszu
Jak dodaje, dopiero po usunięciu 

słupów energetycznych będzie można 
położyć ostatnie warstwy asfaltu oraz 
wybudować chodniki. Do tego czasu 
nie jest możliwe prowadzenie tych 
prac, ponieważ w pasie chodników 
planowane jest układanie kabli ener-
getycznych. Wiceburmistrz podkreśla, 

że teren budowy został zabezpieczony, 
a pierwsza warstwa asfaltu nie ulegnie 
zniszczeniu. 

– Jego położenie zmniejszyło uciąż-
liwości dla mieszkańców tej ulicy, na 
czym nam bardzo zależało – podkreśla 
Robert Widz.

Samorząd liczy, że po uzyskaniu 
nadzoru ze strony STOEN budowa zo-
stanie wznowiona. Dokończenie całej 
inwestycji powinno potrwać około 
trzech miesięcy.

Agnieszka Deja

Prace na Kuropatwy wstrzymane
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\\\	 KĄTY 

Dobre wiadomości dla 
uczniów i rodziców w Kątach. 
Radna Justyna Szczypińska- 
-Piotrowska poinformowała, 
że odbiór budynku jest już  
na finiszu. Wszystko wskazuje 
na to, że nowy rok szkolny 
rozpocznie się bez przeszkód.

O ptymistyczny komunikat pojawił 
się w mediach społecznościowych 

radnej po posiedzeniu Komisji Oświa-
ty, Kultury i Opieki Społecznej. Justyna 
Szczypińska-Piotrowska przekazała 
informację, że szkoła w Kątach jest już 
niemal gotowa, trwają ostatnie odbio-
ry, a 1 września dzieci mają wrócić do 
budynku w normalnych warunkach. 
To bardzo istotne, bo jeszcze kilka ty-
godni temu rodzice wyrażali poważ-
ne obawy, czy ich dzieci zainaugurują 
naukę w szkole, w której wciąż będzie 
trwał remont. Głośno wyrażali swoje 
rozczarowanie opóźnieniami, które 
utrudniały organizację zajęć i dostęp 
do obiektów sportowych.

\\\ Za nimi trudny rok
Na początku sierpnia w naszym 

portalu informowaliśmy o spotkaniu 

dyrekcji, rodziców oraz przedstawicie-
li gminy, podczas którego omawiano 
po raz kolejny przeciągającą się inwe-
stycję. Rodzice podkreślali, że przez 
cały poprzedni rok dzieci nie mogły 
korzystać z sali gimnastycznej, a ha-
łas z budowy przeszkadzał w nauce. 
Również basen i część klas pozostawały 
zamknięte.

Władze gminy i wykonawca tłu-
maczyli, że opóźnienia wynikają z za-
leceń sanepidu i zmian w przepisach 
budowlanych. Konieczne okazały się 
drobne korekty, takie jak montaż bro-
dzika przy oddziale przedszkolnym czy 
przesunięcie separatora. Burmistrz Ar-
kadiusz Strzyżewski apelował wtedy 
o cierpliwość, przekonując, że pełne 
oddanie obiektu nastąpi najpóźniej z 
początkiem września.

Rodzice domagali się przy tym jas-
nych informacji nie tylko o dacie otwar-
cia, lecz także o organizacji stołówki i 
alternatywnych rozwiązaniach. Wła-
dze obiecywały, że jeśli do 1 września 
odbiory się przedłużą, gmina zapewni 
catering i warunki do prowadzenia 
zajęć. Według ostatnich komunikatów 
nie powinno być jednak takiej potrze-
by – dzieci mają wrócić do szkoły w 
kompletnie przygotowanych salach, a 
sala gimnastyczna od września będzie 
działać normalnie.

\\\ Remonty  
za ponad pół miliona

Szkoła w Kątach to nie jedyna in-
westycja oświatowa w gminie. Jak in-
formuje urząd, w placówkach trwały 
intensywne prace remontowe o łącznej 
wartości ponad 580 tys. zł. W Brześ-
cach odmalowano sale i odnowiono 

plac zabaw, w Cendrowicach wyremon-
towano schody do sali gimnastycznej, 
a w Coniewie trwa adaptacja dodatko-
wych pomieszczeń dydaktycznych. Z 
kolei w Czachówku naprawiono ściany 
i wymieniono wykładzinę, a w Górze 
Kalwarii, w Szkole Podstawowej nr 2, 
przeprowadzono remont kanalizacji i 
instalacji elektrycznej.

Nowe inwestycje nie ominęły też 
Żłobka Miejskiego w Górze Kalwarii– 
tam odmalowano sale, wyremonto-
wano kuchnię i naprawiono dach. Mo-
dernizacja objęła także Zespół Szkół 

Ogólnokształcących, gdzie wymieniono 
oświetlenie i odnowiono podłogi w sali 
gimnastycznej. Ponadto w Czaplinku 
zamontowano instalację nawodnienia 
boiska, a w Dobieszu rozpoczęto czysz-
czenie i lakierowanie podłóg.

Dzięki tym pracom uczniowie i 
przedszkolaki powrócą do bezpiecz-
niejszych i bardziej komfortowych wa-
runków. Pozostaje jedynie poczekać, 
czy od 1 września wszystkie zapowie-
dzi się potwierdzą.

Tekst i zdjęcia 
Dawid Grzelczak

Szkoła będzie gotowa na 1 września?

Nowopowstała część szkoły w Kątach

Władze obiecywały,  
że jeśli do 1 września 
odbiory się przedłużą, 

gmina zapewni  
catering i warunki  

do prowadzenia zajęć
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Nowe stawki  
opłat za śmieci

Koncert De Mono na zakończenie wakacji

W związku z rosnącymi kosztami odbioru i zagospodarowania  
odpadów komunalnych odbieranych od mieszkańców gminy 

konieczna jest korekta stawek opłat za śmieci.

W sobotę 30 sierpnia o godz. 19.00 na scenie w parku miejskim w Piasecznie  
zagra zespół De Mono. Koncert na pożegnanie wakacji zamyka tegoroczny cykl wydarzeń w ramach 

Sceny Letniej w Piasecznie przygotowany przez Centrum Kultury w Piasecznie.

Ilość odpadów odbieranych od miesz-
kańców wciąż rośnie. Od blisko trzech 
lat stawka opłat za odbiór i zagospoda- 
rowanie odpadów komunalnych nie ule- 
gła zmianie. Jednocześnie w tym okresie 
kilkukrotnie zmieniła się wysokość płacy 
minimalnej, wpływając na koszty pracy, co 
w połączeniu z inflacją oraz wzrostem cen 
paliwa i energii znalazło odzwierciedlenie  
w kosztach związanych z odbiorem i zago- 
spodarowaniem odpadów komunalnych.  
Biorąc pod uwagę nowe stawki zapropo- 
nowane przez wykonawców w przetargu  
na zagospodarowanie odpadów komu- 
nalnych oraz przepisy, zgodnie z którymi  
dochody i wydatki z tytułu gospodarki od- 
padami powinny się bilansować, koniecz- 
ne było przyjęcie nowych stawek opłat  
za śmieci.

W roku 2024 system gospodarki od-
padami nie uległ zbilansowaniu. Różnica 
między dochodami a wydatkami ponoszo- 
nymi na utrzymanie systemu gospodaro- 
wania odpadami komunalnymi wyniosła 
minus 6 558 875,61 zł. W tej sytuacji ko- 
nieczna jest korekta stawek opłat za gospo- 
darowanie odpadami. Zgodnie z uchwałą, 
podjętą 18 czerwca 2025 r. przez Radę 
Miejską w Piasecznie, od 1 września 2025 r.  
stawka opłaty za odbiór i zagospodarowa- 
nie odpadów będzie wynosić 47,50 zł/os. 
miesięcznie. Przewiduje się, że przyjęcie 
stawki w wysokości 47,50 zł pozwoli na zbi- 
lansowanie się systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi w roku 2026, jak 
również zmniejszy deficyt systemu w roku 
bieżącym.

– Jakakolwiek podwyżka opłat nie jest 
oczywiście korzystna dla mieszkańca, ale 
system gospodarki odpadami musi się 
bilansować, a w ostatnim roku mieliśmy  
w wykonaniu wydatków i dochodów w tym  
obszarze budżetu deficyt. Nowa stawka 
jest o blisko 16 zł niższa od maksymalnej 
dopuszczonej przepisami i mam nadzieję, 
że uda nam się ją ponownie utrzymać na 
tym poziomie przez przynajmniej dwa lata 
– podkreśla burmistrz Daniel Putkiewicz.

Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach maksymalna stawka opłaty nie może 
przekroczyć 2% przeciętnego miesięczne-
go dochodu na 1 osobę ogółem. Zgodnie 
z publikacją danych GUS dochód ten na 
rok 2024 wyniósł 3 167,17 zł. Oznacza to, 
że stawka opłaty nie może być wyższa niż  
63,34 zł. Przyjęta przez Radę Miejską w Pia- 
secznie stawka jest więc znacząco niższa 
od maksymalnej.

Zwolnienie w części z opłaty za gospo- 
darowanie odpadami komunalnymi dla 
członka rodziny wielodzietnej zostało za- 

chowane na dotychczasowym poziomie 
30% stawki za gospodarowanie odpadami, 
czyli rodziny wielodzietne zapłacą o 14,25 zł  
za osobę (tj. 47,5 zł x 30%) mniej.

Jednocześnie gmina podwyższyła ulgę 
za kompostowanie bioodpadów w przy-
domowym kompostowniku. Ulga wzrasta  
z kwoty 8,10 zł do kwoty 11,20 zł miesięcz- 
nie od każdego mieszkańca zamieszkują- 
cego daną nieruchomość. Tak jak do tej po- 
ry z ulgi będą mogli skorzystać właściciele 
nieruchomości zabudowanych budynkami  
jednorodzinnymi. Przypominamy, że urzęd- 
nicy prowadzą kontrole polegające na 
sprawdzaniu, czy na terenie danej nieru- 
chomości znajduje się kompostownik. Oso- 
by korzystające z ulgi na kompostowanie  
nie oddają zarówno odpadów ogrodo- 
wych, jak i kuchennych.

Przypominamy o obowiązku segregacji 
odpadów oraz zbierania ich w pojemniki/
worki o określonym kolorze.

Odpady z papieru – zbieramy w pojem- 
nikach/workach koloru niebieskiego ozna- 
czonych napisem „Papier”.

Odpady szklane – zbieramy w pojem- 
nikach/workach koloru zielonego oznaczo- 
nych napisem „Szkło”.

Odpady z metali, tworzyw sztucznych, 
opakowań wielomateriałowych – zbiera- 
my w pojemnikach/workach koloru żółte- 
go oznaczonych napisem „Metale i tworzy- 
wa sztuczne”.

Bioodpady – zbieramy w pojemnikach/
workach koloru brązowego oznaczonych 
napisem „Bio”.

Odpady resztkowe, tzw. odpady zmie- 
szane – zbieramy w pojemnikach/workach 
w kolorze czarnym oznaczonych napisem 
„Zmieszane”.

W przypadku niedotrzymania obowiąz-
ku segregacji stawka opłaty podwyższonej 
wynosi dwukrotność opłaty podstawowej, 
czyli 95 zł od osoby.

Od 8 lipca br. można zapłacić należno- 
ści za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi za pomocą ePłatności w aplikacji 
mObywatel. Dotychczas dla mieszkań- 
ców gminy Piaseczno z poziomu aplika- 
cji mObywatel dostępna była możliwość 
płatności z tytułu podatku od nierucho-
mości, rolnego oraz leśnego. Teraz można 
również regulować opłatę za gospodaro- 
wanie odpadami komunalnymi. Płatność 
realizowana jest za pomocą metody płat-
ności BLIK. Aby móc korzystać z ePłatnoś-
ci, należy zalogować się na mobywatel.
gov.pl bądź zarejestrować się w aplikacji  
mobilnej mObywatel. Aplikacja mObywa- 
tel jest narzędziem administracji publicz- 
nej. Szczegółowe informacje na stronie  
www.gov.pl/web/mobywatel.

De Mono – polski zespół pop-rockowy. Powstał w 1984, szczyt popularności zespołu przypadł 
na koniec lat 80. i pierwszą połowę lat 90. XX wieku. Na liście ma szereg przebojów, począwszy 
od tytułowego „Kochać inaczej” z debiutanckiej płyty, przez „Moje miasto nocą”, „Zostańmy 
sami”, „Statki na niebie” czy „Ostatni pocałunek”. 

Z pewnością te i inne hity grupy usłyszymy podczas piaseczyńskiego koncertu, który 
rozpocznie się w parku miejskim w Piasecznie o godzinie 19.00. Wstęp wolny! Zapraszamy!

Partnerem wydarzenia jest Samorząd Województwa Mazowieckiego

Głosowanie na projekty w ramach 
Budżetu Obywatelskiego 2026

Na projekty zgłoszone w ramach Budżetu Obywatelskiego Gminy Piaseczno 2026  
mieszkańcy mogą głosować w dniach od 1 do 12 września 2025 roku.  

Podobnie jak w latach ubiegłych, to mieszkańcy gminy Piaseczno zdecydują, na jakie inicjatywy  
zostanie przeznaczony 1 milion złotych z gminnego budżetu.

Propozycje zgłoszone przez mieszkańców dotyczą różnorodnych 
obszarów życia społecznego. Wśród nich znalazły się projekty  
o charakterze proekologicznym, sportowym, kulturalnym, a tak- 
że związane z poprawą bezpieczeństwa czy wzbogaceniem 
przestrzeni publicznej poprzez nowe nasadzenia i urządzenia.  
W tegorocznej edycji do urzędu wpłynęło 46 projektów, z czego 
38 uzyskało pozytywną ocenę formalną i merytoryczną. Szacun-
kowa łączna wartość 38 projektów dopuszczonych do głosowania 
wynosi 1 890 500 zł.
Transmitowane online losowanie numerów, które poszczególne 
projekty otrzymają na liście do głosowania, odbyło się 22 sierpnia 
2025 r. 
Głosowanie potrwa od 1 do 12 września 2025 roku (do godziny 
15.00). Uprawnieni do udziału są wszyscy mieszkańcy gminy Pia-
seczno, niezależnie od wieku. Każdy głosujący dysponuje kwotą  
1 mln zł, którą może rozdysponować pomiędzy wybrane projekty.
Do realizacji zostaną zakwalifikowane te projekty, które uzyskają  
największą liczbę głosów, aż do wyczerpania środków przezna- 
czonych na Budżet Obywatelski.
Zachęcamy do głosowania online – za pośrednictwem systemu 
dostępnego na stronie www.bo.piaseczno.eu. Można również 
zagłosować korzystając z papierowej karty do głosowania i wrzu-
cając ją do urny w jednej z poniższych lokalizacji:
– Urząd Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5
– Biblioteka Główna – Multicentrum, ul. Jana Pawła II 55
– Filia Biblioteki Publicznej w Złotokłosie, ul. 3 Maja 30
– Filia Biblioteki Publicznej w Zalesiu Górnym, ul. Białej Brzozy 3
– Filia Biblioteki Publicznej w Józefosławiu, ul. Julianowska 67A
– Filia Biblioteki Publicznej w Gołkowie-Letnisku, ul. Główna 5A.
W przypadku osób małoletnich do karty do głosowania należy 
dołączyć pisemną zgodę opiekuna prawnego. Należy pamiętać, 
że każdy mieszkaniec może zagłosować tylko raz – w przeciwnym 
razie wszystkie oddane głosy zostaną unieważnione.
Poniżej publikujemy listę projektów, które znajdą się w tego- 
rocznych kartach do głosowania:
1. SP Józefosław – ujęcia wody pitnej na terenach sportowych  
i placu zabaw
2. Plac zabaw pod Wierzbą w Józefosławiu
3. Ławka solarna w Parku Uroczym
4. Komiksy i mangi w bibliotekach
5. Piaseczno Track Cup
6. Biblioteczka plenerowa w Henrykowie-Uroczu
7. �Postaw na Mental – praktyczne warsztaty dla młodych spor-

towców z zakresu treningu mentalnego
8. �Futbol bez barier – bezpłatne zajęcia piłkarskie dla dzieci  

i młodzieży z każdą niepełnosprawnością
9. �Wsparcie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży w spektrum 

autyzmu i ADHD poprzez psychoedukację dorosłych
10. Taichowisko w Zalesiu Górnym
11. �AED – Bezpieczne życie: defibrylatory dla każdej jednostki  

SZPZLO w Piasecznie
12. Kolorowy mural dla Piaseczna
13. Plecaki pełne przygód – edukacyjne wyprawy
14. Cyfrowe Supermoce

15. Flashmob w Zalesiu Górnym
16. Ścieżka Sensoryczna i Ogród w Zalesiu Górnym
17. Gimnastyka ogólnorozwojowa dla seniorów
18. �Festyn Rodzinny w SP 5 – przestrzeń do zabawy i miłego 

spędzenia czasu dla całych rodzin
19. �Kody do aplikacji mobilnej – czytaj ebooki, słuchaj audio-

booków kiedy tylko chcesz!
20. Jedwabny Las w Zalesiu Górnym
21. Audiobooki i ebooki dla każdego – literatura zawsze pod ręką 
dla wszystkich mieszkańców Gminy Piaseczno
22. Piaseczyńskie baranki – mini rzeźby w przestrzeni publicznej
23. �Masz Tę Moc – praktyczne warsztaty dla dzieci i młodzieży  

z zakresu efektywnej nauki i treningu mentalnego
24. �SP Józefosław – poprawa bezpieczeństwa – nowoczesne 

oświetlenie na boiskach zewnętrznych
25. Sztuka ulicy w Zalesiu Górnym
26. Pracownia Świętego Mikołaja
27. �Żabieniec – Piaseczyński Rower Miejski. Nowa stacja przy 

Chojnowskim Parku Krajobrazowym.
28. �Zadaszona wiata dla rowerów przy Szkole Podstawowej  

w Głoskowie
29. Warsztaty Gotowości – na wypadek sytuacji zagrożenia
30. Koncert rockowy w Piasecznie
31. Rodzinny Piknik Sportowy
32. Zagrajmy – tradycyjnie i cyfrowo
33. �Czytaj wygodnie – książki z dużą czcionką w każdej bibliotece 

na terenie Gminy Piaseczno
34. �Kraina św. Mikołaja 2026 – przedświąteczne wydarzenie  

dla mieszkańców Piaseczna w Szkole Podstawowej nr 5  
im. K. K. Baczyńskiego

35. �Miejsce zabawy, nauki i relaksu dla dzieci i młodzieży  
w Złotokłosie

36. Poznajmy się w Zalesiu Górnym
37. �Bezpłatne zajęcia sportowe o tematyce piłkarskiej dla dzieci 

w wieku przedszkolnym
38. �Witryna uliczna na wymianę książek – czerwona angielska 

budka telefoniczna
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OGŁOSZENIE

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.) oraz art. 39 ust.1, w związku z art. 46 pkt 1 ustawy 
z dnia 3  października  2008 r.  o  udostępnianiu   informacji   o   środowisku i  jego ochronie,  udziale 
społeczeństwa w ochronie  środowiska  oraz  ocenach  oddziaływania  na   środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 
r. poz. 1112 ze zm.)    zawiadamiam o podjęciu  przez   Radę  Gminy Lesznowola  uchwał:  

• �Nr 225/XVII/2025 z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Nowa Wola i Zgorzała – etap II nr sprawy RUP 6721.1.20.2025 ID307421

• �Nr 226/XVII/2025 z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu  
Nowa Wola i Zgorzała – etap II nr sprawy  RUP 6721.1.21.2025 ID307507

• �Nr 227/XVII/2025 z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Stachowo, nr sprawy RUP 6721.1.22.2025 ID307711 

Jednocześnie zawiadamia się wszystkich zainteresowanych o możliwości zapoznania się  
z  dokumentacją spraw (uchwał o przystąpieniu do sporządzenia zmiany  planu) w siedzibie Urzędu   
Gminy Lesznowola przy ul. Oficerskiej 1, 05-506 Lesznowola  oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego dokumentu:  
1) bezpośrednio w Kancelarii Urzędu Gminy Lesznowola, w godzinach pracy Urzędu; 
2) pocztą tradycyjną na adres: Urząd Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola; 
3) pocztą elektroniczną na adres e-mail: gmina@lesznowola.pl; 
4) �drogą elektroniczną przy pomocy elektronicznej skrzynki podawczej – opatrując dokumenty 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo profilem zaufanym. 
 Wnioski należy składać do Wójta Gminy Lesznowola, który jest właściwym organem do rozpatrzenia 

wniosków, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej,  adresu  wnioskodawcy, 
przedmiotu   wniosku  oraz oznaczenia   nieruchomości, której dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie  
do  dnia 30.09.2025 r. 

Z up. Wójta  
Marcin Szost Pierwszy Zastępca Wójta  

Informacja dotycząca przetwarzania danych
Informuję, że dane osobowe, które będą przetwarzane w trakcie prac projektowych podlegają ochronie zgodnie  
z informacją dostępną na stronie internetowejBIP Lesznowola, w której znajduje się treść „klauzuli informacyjnej”. Prawo, 
o którym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

Wójt Gminy Lesznowola       
05-506 Lesznowola, ul. Gminna 60 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany  miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla cz. obrębu Nowa Wola  

i Zgorzała - etap II,     
oraz  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia  zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola  

dla cz. Nowa Wola i Zgorzała - etap II   
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Stachowo,  

   Lesznowola, 21.08.2025 r. 

 OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 311 ze zm.) 
zawiadamiam, że w dniu 20 sierpnia 2025 r. została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 
23/2025 (nr rej. ARB.6740.1.16.2025.DM), o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej 
na: budowę drogi gminnej nr 8KDD – ul. por. Jana Białka  w Górze Kalwarii wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą, na odcinku  od skrzyżowania z ul. Artylerzystów do ul. gen. Franciszka Kleeberga oraz 
rozbudowa drogi gminnej nr 7KDD – ul. Artylerzystów na odcinku od ul. gen. Franciszka Kleeberga do 
ul. por. Jana Białka w Górze Kalwarii oraz rozbudowa drogi gminnej nr 3 KDL – ul. ks. Zygmunta Sajny” 
w ramach realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „budowa ul. Por. Jana Białka w Górze Kalwarii” 
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
po średniku działki poza projektowanym pasem drogowym pozostające przy dotychczasowym 
właścicielu,  drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie pod projektowany pas drogowy,  
(w nawiasach podano nr działki po podziale,), 
jedn. ew. 141801_4 Góra Kalwaria, obręb 0102: 37/35, 37/33,  37/26 (37/68; 37/69), 37/39, 37/25 (37/66; 
37/67), 37/32 (37/70; 37/71) , 37/37 (37/72; 37/73), 37/36, 37/44 (37/78, 37/79; 37/80), 37/42 (37/76; 
37/77), 37/38 (37/74; 37/75)
przeznaczone pod przebudowę innych elementów infrastruktury w ramach czasowego zajęcia:  
(w nawiasie numer działki przed podziałem)
jedn. ew. 141801_4 Góra Kalwaria, obręb 0102: 37/80 (z dz. 37/44), 37/77 ( z dz. 37/42).

Z treścią decyzji nr 23/2025 z dnia 20 sierpnia 2025 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Filii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 
Stanowisko w Górze Kalwarii, Rynek im. Biskupa Wierzbowskiego 1 (wejście od ul. Piłsudskiego), 05-530 
Góra Kalwaria.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.16.2025.DM                                                 
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 27.08.2025 r.

\\\	 PRAŻMÓW 

Od niedawna mieszkańcy 
gminy Prażmów, oczekując 
na autobus, mogą podziwiać 
wyjątkową szatę graficzną 
przystanku.

W Kędzierówce odsłonięto pierw-
szy przystanek w ramach pro-

jektu STOP SZTUKA. Zwykła wiata 
autobusowa zyskała zupełnie nowe, 
kolorowe oblicze i stała się artystycz-
nym akcentem na mapie gminy.

\\\ Nietypowa  
promocja gminy

Autorkami muralu, który zdobi 
przystanek Kędzierówka 01, są Karoli-
na Kieś i Karolina Tamara Radoch. Du-
et artystek stworzył projekt, który nie 
tylko upiększa przestrzeń publiczną, 
ale też ma budować lokalną tożsamość 
i turystyczny charakter gminy. 

– Malujemy dla społeczności, dla 
kształtowania tożsamości miejsca i tu-
rystycznego charakteru naszej gminy. 
Każdy kolejny przystanek będzie nową 
historią do odkrycia. Zamiast kosztow-
nej wymiany wiat, wybraliśmy tańsze i 

bardziej kreatywne rozwiązania, któ-
re nie tylko poprawiają wygląd prze-
strzeni publicznej, ale też przyciągają 
wzrok i zachęcają do odkrywania na-
szej gminy na nowo – informuje gmina  
Prażmów.

\\\ To dopiero początek…
Projekt zakłada powstanie ar-

tystycznej trasy, na której kolejne 
przystanki będą ozdabiane muralami. 
Kędzierówka, to dopiero początek. Or-
ganizatorzy zachęcają mieszkańców, 
by zgłaszali kolejne lokalizacje, które 
mogłyby stać się częścią projektu.

Przypomnijmy, że wcześniej 
podopieczni Szkoły Podstawowej 
im. Mikołaja Kopernika w Ustanowie 
również zadbali o estetykę swojej 
miejscowości. Uczniowie z klasy piątej 
uzyskali wszystkie wymagane zgody 
z urzędu gminy, a następnie odnowili 
lokalne przystanki. Najpierw zajęli się 
czyszczeniem i malowaniem podłoża, 
a potem – uzbrojeni w spraye i farby 
– mogli puścić wodze wyobraźni. Dla 
młodzieży była to nie tylko dobra za-
bawa, ale też ciężka praca i cenna lekcja 
współpracy.

Agnieszka Deja

Sztuka na przystanku
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Autorkami muralu są Karolina Kieś i Karolina Tamara Radoch

\\\	 PIASECZNO 

Gmina Piaseczno zareagowała 
w sprawie aktów wandalizmu 
w Józefosławiu i Julianowie. 
Nie wszystkie postulaty radnej 
Katarzyny Krzyszkowskiej-Sut 
znalazły jednak akceptację 
władz.

W ostatnim czasie na terenach 
rekreacyjnych Józefosławia do-

szło do kilku poważnych incydentów. 
Wandale pomalowali sprayem ławki, 
przecięli elementy konstrukcyjne huś-
tawki typu „bocianie gniazdo”, a także 
zniszczyli leżak w ogrodzie jordanow-
skim przy ul. Cyraneczki. W sprawie po-
prawy bezpieczeństwa do władz gminy 
zwróciła się radna i sołtys Józefosławia, 
Katarzyna Krzyszkowska-Sut. Radna 
zawnioskowała o zwiększenie patroli 
straży miejskiej i policji na terenach 
rekreacyjnych, zwłaszcza wieczorami 
i nocą, a także rozważenie montażu fo-
topułapek w najbardziej narażonych 
miejscach. Jako długoterminowe roz-
wiązanie zaproponowała wpisanie do 
planu inwestycyjnego montaż stałego 
monitoringu wizyjnego, co miałoby 
poprawić bezpieczeństwo i ochronę 
mienia publicznego.

Na interpelację radnej odpowie-
działa wiceburmistrz Piaseczna Hanna 
Kułakowska-Michalak. Jak poinformo-
wała, Straż Miejska objęła szczególnym 
nadzorem place zabaw i tereny zielone 
w Józefosławiu. Do Komendy Powiato-

wej Policji w Piasecznie wystosowano 
pismo z prośbą o zwiększenie patro-
li, zwłaszcza w godzinach nocnych. 
Wkrótce na terenach rekreacyjnych 
mają zostać również zawieszone foto-
pułapki.

Niestety nie wszystkie propozycje 
radnej uda się zrealizować.

– W piśmie wnioskuje Pani o moż-
liwość zamontowania kamer monito-
ringu na terenach rekreacyjnych. Prag-
niemy nadmienić, że budowa nowych 
punktów kamerowych, które objęłyby 
wskazane tereny, jest procesem kosz-
townym i skomplikowanym (problem 
z zasilaniem elektrycznym i dostępem 
do światłowodu). Budżet Straży Miej-
skiej na 2025 rok nie posiada wolnych 
środków finansowych na realizację ta-
kich przedsięwzięć – przekazała wice-
burmistrz. – W związku z powyższym 
nie jesteśmy w stanie zrealizować tych 
pomysłów ze względów finansowych, 
technicznych i osobowych. Wpisanie 

tych zadań na rok 2026 również uwa-
żamy za niezasadne, ponieważ nie je-
steśmy w stanie nadzorować nowych 
punktów kamerowych – dodała Hanna 
Kułakowska-Michalak.

Obecnie Straż Miejska w Piasecznie 
obsługuje łącznie 328 kamer – 226 na 
terenie miasta i 102 w sołectwach. Zaj-
muje się tym dziewięciu pracowników 
Zespołu Monitoringu Miejskiego. Jak 
przekazała wiceburmistrz dla porów-
nania – Warszawa posiada 511 kamer, 
którymi zajmuje się odrębna jednostka 
budżetowa zatrudniająca ponad 200 
osób.

– Możliwości Straży Miejskiej są 
mocno ograniczone i nie jesteśmy w 
stanie zabezpieczyć wszystkich newral-
gicznych punktów na terenie miasta 
Piaseczna czy Józefosławia i Juliano-
wa – wyjaśniła Hanna Kułakowska-
-Michalak.

Agnieszka Deja

Będzie bezpieczniej?
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\\\	 POWIAT 

Rodzinna podróż okazała się 
wyjątkowym doświadczeniem 
dla Macieja, Karoliny i ich 
rocznego synka – Franciszka.

P omysł na wyjazd do Albanii kieł-
kował w nas już od poprzedniego 

roku. Marzyliśmy o tym, by zobaczyć 
ten kraj od strony górskich tras, dzikich 
plaż i mniej turystycznych zakątków – 
opowiadają Maciej i Karolina.

Ostatecznie w podróż wybrali się w 
tym roku, a towarzyszył im synek. Tra-
sa prowadziła przez Słowację, Balaton 
na Węgrzech, Chorwację z bajecznymi 
jeziorami plitwickimi, Bośnię i Herce-
gowinę oraz Czarnogórę, by w końcu 
dotrzeć do Albanii. Powrót odbył się 
inną trasą przez Kosowo, Serbię, Węgry, 
Słowację i Czechy. 

– Franciszek od początku był przy-
zwyczajony do jazdy autem. Do 7 mie-

siąca ciąży i zaraz po kilku pierwszych 
miesiącach po narodzinach jeździliśmy 
turystycznie offroadowo. Ku naszemu 
zdziwieniu trasa przebiegła wyjątkowo 
spokojnie. Podczas podróży po górach, 
gdzie droga wiodła po nierównym te-
renie, usypiał niemal natychmiast – bu-
janie działało jak najlepsza kołysanka 
– mówią rodzice.

\\\ „Najważniejszy jest dobry, 
wygodny fotelik”

Rodzina dała się namówić znajo-
mym na wspólną, spontaniczną podróż. 
Choć planów szczegółowych nie było, 
udało się przeżyć wiele nieprzewi-
dzianych przygód: rodzina odwiedzi-
ła malowniczą plażę Gjipe, wspięli się 
do jaskini zamieszkanej przez tysiące 
nietoperzy oraz przeszli malowniczym 
kanionem, w którym woda sięgała do 
pasa.

– Takie momenty utwierdziły nas 
w przekonaniu, że dziecko nie jest 

przeszkodą w podróżowaniu – prze-
ciwnie, jest dodatkową motywacją, by 
nie marnować czasu i odkrywać za-
równo nowe miejsca, jak i nasze włas-
ne możliwości – podkreślają Maciej  
i Karolina. 

\\\ Pierwsze urodziny 
świętował w Albanii

Rodzina zdradza również swoje 
sposoby na podróżowanie z maluchem: 

– Najważniejszy jest dobry, wygod-
ny fotelik, w którym dziecko będzie 
czuło się komfortowo nawet podczas 
wielogodzinnej jazdy. Warto też zabrać 
kilka nowych zabawek, które zaintere-
sują malucha w trasie. My staraliśmy 
się robić regularne przerwy co około 
trzy godziny, żeby nasz syn mógł się 
poruszać i zmienić pozycję. Spokój i 
elastyczność to podstawa – dzieci wy-
czuwają stres rodziców i same wtedy 
stają się bardziej nerwowe – tłumaczą 
rodzice.

Franio w Albanii obchodził swoje 
pierwsze urodziny. 

– Być może nie zapamięta konkret-
nych widoków czy nazw miejscowości, 
ale wynosi coś znacznie cenniejszego 
– doświadczenie bliskości, nowych 
bodźców, zapachów, dźwięków i emo-
cji. Takie podróże uczą go elastyczno-
ści, ciekawości świata i oswajają z tym, 
że zmiany są czymś naturalnym. Poza 
tym, podróżowanie z dzieckiem to nie 
tylko inwestycja w jego wspomnie-
nia, ale i w nasze – bo wspólne przy-
gody budują rodzinne historie, które 
zostają na całe życie – dodają Maciej  
i Karolina.

Rodzina już planuje kolejne wy-
prawy: w tym roku kolejna podróż „na 
dziko”, a w przyszłym roku niemal mie-
sięczna wyprawa do Turcji, z wizytą w 
Pamukkale, Kapadocji i innych ikonicz-
nych miejscach kraju.

Agnieszka Deja

Zwiedzali Europę z niemowlakiem w aucie
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– Dziecko nie jest przeszkodą  
w podróżowaniu – przeciwnie, 
 jest dodatkową motywacją,  
by nie marnować czasu  
– uważają Karolina i Maciej

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Koryto Wisły w rejonie 
Kępy Oborskiej zostanie 
naprawione. Wody Polskie 
zleciły już przygotowanie 
projektu prac.

T emat bezpieczeństwa przeciwpo-
wodziowego powrócił i omawiany 

był na posiedzeniu Parlamentarnego 
Zespołu ds. Rozwoju Aglomeracji Pod-
warszawskiej. Na spotkaniu 12 sierpnia 
dyskutowano o stanie wałów wiślanych 
i zagrożeniach związanych z podmywa-
niem rzeki.

\\\ Omówiono  
stan wałów  
przeciwpowodziowych

W spotkaniu wzięli udział samo-
rządowcy, przedstawiciele admini-
stracji rządowej oraz służb. Gminę 
Konstancin-Jeziorna reprezentował 
Lucjan Porowski, inspektor ds. bezpie-
czeństwa przeciwpożarowego w Biu-
rze Zarządzania Kryzysowego.

– Podczas obrad omówiono stan 
wałów przeciwpowodziowych w dzie-
więciu powiatach podwarszawskich 
oraz przedstawiono informacje, na 
jakim etapie znajdują się obecnie pro-
cedury związane z zabezpieczeniem 
Wisły i jej dopływów – informuje gmina 
Konstancin-Jeziorna.

\\\ Brzeg jest podmywany  
już od dłuższego czasu

Samorządowcy podkreślali ko-
nieczność pilnych działań w miejscach 
szczególnie narażonych na zniszcze-
nia. Jednym z miejsc wymagających 
interwencji jest koryto Wisły w oko-
licach Kępy Oborskiej. Brzeg rzeki od 
dłuższego czasu ulega podmywaniu, co 
zagraża zarówno infrastrukturze, jak i 
bezpieczeństwu mieszkańców. Wody 
Polskie zdecydowały o przygotowaniu 
projektu naprawy tego odcinka. Na in-
westycję przeznaczono około 7 milio-
nów złotych.

Samorząd Konstancina-Jeziorny od 
dawna wskazywał, że problem erozji 
nabrzeża wymaga pilnego rozwiązania. 
Teraz pojawiła się szansa, by niebez-
pieczne procesy zatrzymać i wzmocnić 
ochronę przeciwpowodziową całego 
rejonu.

Agnieszka Deja

\\\	 JÓZEFOSŁAW 

Gmina Piaseczno ogłosiła 
przetarg na rozbudowę 
parkingu przy ul. Kameralnej 
w Józefosławiu. Inwestycja 
ma na celu poprawę 
bezpieczeństwa oraz estetyki 
terenu w rejonie szkoły 
podstawowej im. Janusza 
Korczaka.

C hoć mieszkańcy cieszą się z planów, 
wśród rodziców i okolicznych spo-

łeczników nie brakuje obaw o organi-
zację ruchu i utrudnienia, jakie czekają 
uczniów już od września.

Parking, który dotąd funkcjono-
wał w wersji tymczasowej, został ro-
zebrany, a nowy obiekt ma powstać w 
oparciu o przygotowaną dokumentację 
techniczną. Według ogłoszenia wyko-
nawca będzie musiał wybudować na-
wierzchnię z kostki i płyt ażurowych o 
powierzchni blisko 1,7 tys. m², kanali-
zację deszczową oraz ustawić dziewięć 
słupów oświetleniowych. Na realizację 
prac gmina przewidziała w budżecie 
598 tys. zł brutto, choć – jak zauważają 
mieszkańcy – kwota ta może okazać 
się zbyt niska względem realnych kosz-
tów rynkowych. Oferty można składać 
do 5 września, a finalizacja inwestycji 
przewidziana jest na koniec stycznia 
2026 roku.

Rodzice podkreślają, że likwida-
cja dotychczasowego parkingu przed 
rozpoczęciem robót była pochopnym 
krokiem, który doprowadzi do chaosu 
komunikacyjnego pod szkołą. Inni od-
powiadają jednak, że przygotowanie 
terenu było konieczne, aby wykonawca 
mógł od razu przystąpić do prac i wska-
zują na alternatywę – udostępnienie 
części parkingu przy firmie Vantiva, 
gdzie powstało około 200 miejsc.

\\\ Potrzebna inwestycja
Rozbudowa parkingu przy ul. Ka-

meralnej to element szerszego planu 
poprawy komunikacji i bezpieczeństwa 
w rejonie szkoły. W marcu Rada Rodzi-
ców spotkała się z władzami gminy, a 

część postulatów została pozytywnie 
rozpatrzona – m.in. budowa strefy Kiss 
& Ride, cofnięcie ogrodzenia w stronę 
szkoły czy przyszła przebudowa skrzy-
żowania Kameralnej z Wilanowską. 
Choć mieszkańcy doceniają te inicjaty-
wy, wskazują, że okres wakacyjny zo-
stał zmarnowany i roboty mogły zostać 
rozpoczęte wcześniej.

Dyskusje budzi również sama 
koncepcja parkingu. Część rodziców 
uważa, że powinno powstać więcej 
miejsc postojowych, inni podkreślają 
konieczność usprawnienia ruchu au-
tobusów czy stworzenia bezpiecznego 
ciągu pieszo-rowerowego.

Dawid Grzelczak

Koryto Wisły 
zostanie naprawione

Ruszył przetarg na rozbudowę 
parkingu przy Kameralnej
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    INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1145 z późn. zm.) informuje, że na tablicy 
ogłoszeń w  siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul.  Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej, zamieszczony został wykaz 
nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej do wydzierżawienia na rzecz dotychczasowego 
Dzierżawcy na okres 5 lat, dot. części działki nr 9/11 z obrębu 7-02 m. Góra Kalwaria o pow. 0,0850 ha.

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 27.08.2025 r. do 17.09.2025 r.  
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 
21 dni.    

Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec

 OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 311) Starosta 
Piaseczyński zawiadamia, że w dniu 14 sierpnia 2025 r., na wniosek Zarządu powiatu Piaseczyńskiego,  
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr  
22/2025 (nr rej. ARB.6740.1.20.2025.MW), o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej 
na: rozbudowie drogi powiatowej nr 2826W (ul. Koralowych Dębów) na odcinku od skrzyżowania 
z drogą powiatową nr 2825W (ul. Dzikich Gęsi) do skrzyżowania z drogą gminną nr 281623W  
(ul. Malinowa).
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) obręb 0042 Zalesie Górne, jedn. ew. Piaseczno  
– obszar wiejski. 
1807/1, 1801, 1806 (1806/3; 1806/4), 1799 (1799/1; 1799/2), 1800 (1800/1; 1800/2)

Z treścią decyzji nr 22/2025 z dnia  14 sierpnia 2025 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie ul. 
Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Działając na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, nadano niniejszej decyzji rygor 
natychmiastowej wykonalności. Wobec powyższego, decyzja niniejsza:

• zobowiązuje do niezwłocznego wydania nieruchomości,
• uprawnia do faktycznego objęcia nieruchomości w posiadanie przez właściwego zarządcę drogi,
• uprawnia do rozpoczęcia robót budowlanych.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.20.2025.MW                                                 
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 27.08.2025 r.

 
OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO  

o wszczęciu postępowania 
Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 162) zawiadamiam, że 
w dniu 18 lipca 2025 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację 
inwestycji drogowej, w związku ze złożeniem wniosku z dnia 14 kwietnia 2025 r., uzupełnionego 
ostatecznie w dniu 18 lipca 2025 r.
inwestor:      Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno;    
inwestycja:  �rozbudowa drogi gminnej nr 281692W (ul. Przejazd) w miejscowości Chylice,  

gmina Piaseczno
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez właściwą jednostkę samorządu terytorialnego, 
(w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale pod poszerzenie drogi 
pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jedn. ew.: 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski, obręb: 0008 Chylice
działki nr: 240, 244 (244/1, 244/2), 247 (247/1, 247/2), 248 (248/1, 248/2), 249 (249/1, 249/2), 250 
(250/1, 250/2), 251 (251/1, 251/2), 267/1(267/11, 267/12), 267/4 (267/13, 267/14), 273/8 (273/29, 
273/30), 273/9 (273/31, 273/32), 274/23 (274/26, 274/27), 282 (282/4, 282/5), 295/3 (295/8, 295/9), 
144, 158/3, 159, 235/4, 241/2, 242/2, 245/2, 246/2, 252, 266/1, 266/2, 274/11, 277/18, 279/14, 279/29, 
284/10, 284/19, 287/5, 288/1, 289/1, 290/5, 291/1, 292/1, 293/1, 296/2, 300/1, 301/1, 302/1, 303/1, 
307/1, 308, 448.
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi przeznaczone pod rozbudowę innych dróg 
publicznych: 
droga gminna ul. Smocza, jedn. ew.: 141804 5 Piaseczno-obszar wiejski, obręb: 0008 Chylice
działki nr 279/30 (279/55, 279/56), 279/44, 280 (280/5, 280/6);
droga gminna 1KDL jedn. ew.: 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski, obręb: 0008 Chylice
działki nr 293/26, 294 (294/1,294/2);
droga gminna 17KDD jedn. ew.: 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski, obręb: 0008 Chylice
działki nr 242/3, 243(243/1, 243/2);
droga gminna ul. Motylkowa, jedn. ew.: 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski, obręb: 0008 Chylice
działki nr 231/16, 231/18, 233/14 (233/23, 233/22,233/24), 238/1(238/9, 238/8, 238/10);
droga gminna Daliowa, jedn. ew.: 141804 5 Piaseczno-obszar wiejski, obręb: 0008 Chylice
działki nr 296/3 (296/28, 296/29), 296/17, 449;
droga gminna Widokowa jedn. ew.: 141804 5 Piaseczno-obszar wiejski, obręb: 0008 Chylice
działka nr 273/23;
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi przeznaczone pod budowę i przebudowę sieci:        
jedn. ew.: 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski,  obręb: 0008 Chylice
działki nr 130, 234/1, 235/1, 267/2, 267/3, 267/1 (po podziale: 267/12), 267/4 (po podziale: 267/14), 
274/23 (po podziale: 274/27), 490.

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od pon. do piątku w godzinach 7-16, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 	

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.  

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.15.2025.BD                                   
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 27.08.2025 r.

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Michał Wiśniewski ogłosił,  
że od września będzie 
spotykał się co miesiąc  
z klubami radnych  
oraz radnymi niezależnymi. 
Ma nadzieję, że cykliczne 
rozmowy pozwolą uniknąć 
dalszych sporów i uspokoją 
atmosferę w Radzie Miejskiej.

Burmistrz Konstancina-Jeziorny 
poinformował w mediach spo-

łecznościowych o nowej inicjatywie, 
która ma służyć poprawie dialogu i 
współpracy w gminie. To odpowiedź na 
narastające od miesięcy napięcia, które 
wielokrotnie kończyły się publicznymi 
oskarżeniami.

Spotkania z radnymi wszystkich 
klubów i osobami niezależnymi mają 
odbywać się raz w miesiącu, a pierwsze 
z nich zaplanowano już na drugą poło-
wę września. Jak zaznaczył włodarz, 
będą one okazją do otwartej rozmowy, 
wspólnego omawiania problemów 
i szukania rozwiązań korzystnych 
dla mieszkańców. Wiśniewski przy-
pomniał też, że jego gabinet zawsze 
pozostaje dostępny dla radnych chcą-
cych spotykać się indywidualnie. Jego 
propozycja ma stworzyć przestrzeń 
do spokojniejszej wymiany opinii, w 

przeciwieństwie do napiętej atmosfery, 
jaka od dłuższego czasu towarzyszyła 
sesjom rady.

\\\ Wielokrotne  
starcia między burmistrzem 
i radą

Nie jest tajemnicą, że relacje po-
między burmistrzem a radnymi od wie-
lu miesięcy pełne są napięć. Jeszcze w 
czerwcu Michał Wiśniewski otwarcie 
pisał w mediach społecznościowych o 
„kryzysie” w komunikacji, zarzucając 
przewodniczącej Karolinie Komar-
-Osińskiej kierowanie skarg do woje-
wody, błędne rozumienie kompetencji 
rady oraz zamienianie sesji w chao-
tyczne i pełne personalnych wycieczek 

dyskusje. W lipcu doszło natomiast do 
kolejnego sporu, gdy przewodnicząca 
wzięła udział w rozmowach z PKP PLK 
w sprawie rozbudowy linii kolejowej, 
co burmistrz uznał za nieuprawnione 
przejęcie jego kompetencji, choć część 
radnych broniła jej obecności argumen-
tem dobra wspólnoty.

To pokazuje, że wcześniejsza 
współpraca opierała się raczej na wza-
jemnych pretensjach niż na konstruk-
tywnej rozmowie, dlatego propozycja 
cyklicznych spotkań wydaje się próbą 
odpowiedzi na te narastające spory i 
poszukiwaniem drogi do bardziej part-
nerskich relacji.

Dawid Grzelczak

\\\	 GÓRA KALWARIA 

W gminie Góra Kalwaria 
mieszkańcy nadal narzekają 
na obecność dzików.

P rzypomnijmy, że na początku roku 
odbyło się w ginie Góra Kalwaria 

spotkanie, którego tematem były dziki. 
Mieszkańcy zgłaszali, że zwierzęta nie 
tylko ryją uprawy, lecz także pojawiają 
się w okolicach wałów przeciwpowo-
dziowych. To zaniepokoiło nawet posła 
Piotra Kandybę, który zwrócił uwagę, 
że może dojść do niszczenia zapory.

\\\ Nawet 60 sztuk w stadzie
Temat dzików wracał podczas ze-

brań wiejskich, a ich obecność dało się 
zauważyć szczególnie w miejscowoś-
ciach leżących pomiędzy Górą Kalwa-
rią a Konstancinem w pobliżu Wisły. 
Mieszkańcy zgłaszali do władz lokal-
nych swoje zaniepokojenie dzikami, 
które podchodzą blisko zabudowań. 
Czy sytuacja uległa poprawie?

– Dziki cały czas stanowią duży 
problem, zwłaszcza dla mieszkańców 
tych miejscowości, które leżą w bezpo-
średnim sąsiedztwie Wisły. Mieszkańcy 

zwracają uwagę, że zwierzęta te poru-
szają się często całymi stadami, liczący-
mi czasem nawet 60 stuk. W ostatnim 
czasie w jednej w miejscowości miał 
też miejsce incydent, gdzie dziki zaata-
kowały i poważnie zraniły psa – prze-
kazał nam Wiceburmistrz Gminy Góra 
Kalwaria Mateusz Baj.

\\\ Będzie odstrzał  
redukcyjny?

Urząd zastanawia się nad podję-
ciem dalszych kroków w tej sprawie.

– Mieszkańcy przyznają, że koła 
łowieckie realizują odstrzał dzików, 
bo słyszą strzały, ale uważają, że te 
działania wciąż są niewystarczające. 
Z kolei my, jako urząd, rozważamy zło-
żenie wniosku do starostwa powiato-
wego o odstrzał redukcyjny dzików na 
terenie samego miasta, bo zwierzęta 
te pojawiają się już także na obszarze 
miejskim – dodał Mateusz Baj.

Do sprawy wrócimy w jednym z 
kolejnych wydań Przeglądu.

Agnieszka Deja

Burmistrz wyciąga rękę  
na zgodę

Dziki podchodzą coraz bliżej

FB
/ M

. W
IŚ

NI
EW

SK
I -

 B
UR

M
IS

TR
Z 

KO
NS

TA
NC

IN
A-

JE
ZI

OR
NY

Propozycja włodarza ma stworzyć przestrzeń do spokojniejszej wymiany opinii
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Mieszkańców niepokoją watahy dzików, które podchodzą coraz bliżej domów  
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\\\	 GÓRA KALWARIA 

Rodziny mieszkające  
przy ulicy Leśnej w Górze 
Kalwarii od tygodni niepokoją 
się o swoje bezpieczeństwo. 
Mieszkańcy twierdzą,  
że ogromne drzewa, rosnące  
w sąsiedztwie, mogą  
w każdej chwili przewrócić się 
na ich domy.

P race ziemne prowadzone były 5 
sierpnia i dotyczyły wykopów pod 

przewody średniego napięcia. Miesz-
kańcy zauważyli, że roboty odbywają 
się w bezpośrednim sąsiedztwie du-
żych, wieloletnich drzew. Po interwen-
cji straży pożarnej i wydaniu formalne-
go zakazu dalszych robót, ekipa wyko-
nawcy kolejnego dnia wróciła na miej-
sce po to, by zasypać ziemią wykopane 
doły. Niestety, pomimo okazania zakazu 
i dokumentów od służb, wykonawcy 
zignorowali przepisy i kontynuowali 
zasypywanie, co wywołało oburzenie 
mieszkańców.

Wieczór 5 sierpnia był dla miesz-
kańców wyjątkowo nerwowy. Próbując 
powstrzymać prace, aktywnie działali 
w mediach społecznościowych, opisu-
jąc sytuację i alarmując społeczeństwo. 
Dzięki temu późnym wieczorem jesz-
cze tego samego dnia na miejsce przy-
był m.in. lokalny radny, Szymon Krupa.

– Zaczęliśmy nagłaśniać sprawę 
wszelkimi sposobami, bo przecież coś 
takiego nie może tak po prostu przejść 
bez echa. Sama ta noc z 5 na 6 sierpnia 
była bardzo nerwowa. Dzwoniliśmy, 
zgłaszaliśmy, gdzie się da – relacjonuje 
jeden z mieszkańców.

\\\ Zagrożenie życia?
Prace ziemne, które miały odby-

wać się przy użyciu metod takich jak 
przeciski, w rzeczywistości polegały 

na otwartym wykopie bardzo blisko 
drzew. W efekcie korzenie wielkich dę-
bów zostały odsłonięte i uszkodzone.

– Na planach były zaznaczone prze-
ciski pod drzewami, ale nigdzie ich nie 
zrobiono. Po prostu otworzyli wykop i 
chcieli to zrobić szybko, pewnie myśląc, 
że nikt tego nie zauważy. Teraz drzewa 
są już narażone i z każdym dniem może 
być coraz gorzej – opisuje mieszkaniec 
ul. Leśnej. 

Pomimo wstrzymania prac, naru-
szenia systemu korzeniowego drzew 
spowodowały, że ogromne dęby mogą 
być niestabilne. Mieszkańcy zauważa-
ją, że drzewa są już pochyłe, a gałęzie 
często spadają, nawet przy niewielkim 
wietrze. Jednocześnie poszkodowane 
rodziny podkreślają, że nie chodzi im o 
hamowanie rozwoju czy modernizacji, 
ale o zachowanie podstawowego bez-
pieczeństwa i zdrowego rozsądku w 
prowadzeniu prac.

– Ten dąb ma może około 40 me-
trów wysokości i ponad 4 metry w 
obwodzie, a liczy około 300 lat. To 
prawdziwy kolos. Po ostatnich pracach 
widać, że jest jeszcze bardziej pochy-
ły niż był. Nie wiemy, kiedy może się 
przewrócić, a obawiamy się, że może 
spaść na któryś z naszych domów. Co 
się stanie, jak zerwie się silny wiatr al-
bo burza? — mówi inny mieszkaniec 
Leśnej. Zmiany pogodowe w związku z 
kończącym się latem – silniejsze wiatry 
i opady deszczu, mogą jeszcze bardziej 
osłabić stabilność drzew.

\\\ Bezprawne działania 
wykonawcy

Mieszkańcy przekazali nam infor-
mację, że wykonawca robót, działający 
na zlecenie PGE, rozpoczął prace ziem-
ne na podstawie pozwolenia wydanego 
8 lat temu. Dodatkowo, jak dowiedzie-
liśmy się od wiceburmistrza Mateusza 
Baja, zrobił to bez zgody urzędu.

– System korzeniowy drzewa zo-
stał naruszony podczas prac budowla-
nych wykonywanych w związku z linią 
elektroenergetyczną. Wykonawca dzia-
łał wtedy na zlecenie PGE, ale wszedł 
na działkę drogową bez naszej zgody i 
bez naszej wiedzy. To działanie było sa-
mowolne, dlatego na pewno będziemy 
wyciągać konsekwencje wobec firmy. 
W tym przypadku sytuacja jest jasna: 
wykonawca nie dochował procedur – 
podkreśla zastępca burmistrza Góry 
Kalwarii Mateusz Baj.

Jednocześnie, mimo zakazu wyda-
nego przez straż pożarną, pracownicy 
prowadzący roboty ziemne pojawili się 
rano 6 sierpnia, by zasypać wykopy. 
Według mieszkańców zignorowali oni 
dokumenty zabraniające dalszych prac 
i zerwali taśmy zabezpieczające teren. 
To działanie wzbudziło podejrzenia o 
ukrywanie zakresu szkód i zbagateli-
zowanie rekomendacji służb.

– Nie respektowali zakazu, zerwali 
taśmy i zakopywali wykopy, licząc chy-
ba, że nikt tego nie zauważy. Mamy na-
grania i dokumenty, które potwierdza-
ją to nielegalne działanie – stwierdza 
mieszkaniec.

\\\ Urzędnicy już działają
– Na pewno zostanie wycięty jeden 

duży dąb rosnący na terenie należącym 
do gminy – wyjaśnia Monika Radzi-
kowska, naczelnik Wydziału Ekologii 
i Gospodarki Odpadami w Urzędzie 
Gminy Góra Kalwaria. Otrzymaliśmy 
opinię dendrologa i sprawa została już 
skierowana do Wydziału Inwestycji, 
Remontów i Drogownictwa, gdzie bę-
dą podejmowane dalsze działania w 
tym kierunku. Wiele jednak z drzew 
znajdujących się na ul. Leśnej rośnie 
na działkach prywatnych. Właściciele 
tych działek zostali poinformowani o 
konieczności uzyskania zgody nadleś-
nictwa. Zrobimy wszystko, by zapewnić 

jak najszybszą realizację prac. Mamy 
świadomość powagi sytuacji i działa-
my w myśl ochrony bezpieczeństwa 
mieszkańców.

Tomasz Sibilski z Wydziału In-
westycji, Remontów i Drogownictwa 
przekazał nam informację, że wycin-
kę drzewa zaplanowano na piątek 22 
sierpnia. Potwierdził to zastępca bur-
mistrza Mateusz Baj:

– Sprawa jest skomplikowana, bo 
mówimy o starym dębię, który posiada 
dużą wartość przyrodniczą, a jedno-
cześnie został uznany za zagrażający 
bezpieczeństwu. Zleciliśmy specjalną 
opinię dendrologiczną, w której wska-
zano wprost, że drzewo grozi wywro-
tem i należy je usunąć. Znajduje się ono 
na działce drogowej, którą jako gmina 
zarządzamy, choć stan prawny nie jest 
do końca uregulowany. Po tej opinii 
mogliśmy podjąć decyzję o usunięciu.

\\\ Wielki dąb ścięty,  
kolejne drzewa czekają  
na decyzję

Mieszkańcy relacjonują, że ekipa 
wykonawcza pojawiła się w piątek i do-
szło do wycinki. Cały proces zajął kilka 
godzin, w trakcie których czasowo za-
blokowana była droga. Jak podkreślają, 

prace przebiegały sprawnie – najpierw 
usunięto gałęzie, a następnie stopnio-
wo ścinano pień. 

– Tak, wycinali pomału gałęzie, po 
kolei, od góry i odrzucali na bok. Zaję-
ło to niecały dzień – w sumie poszło 
nawet sprawnie. Chwilę droga była 
zablokowana. Oceniano, że potrwa to 
14 godzin, ale ostatecznie wyszło z 7 
czy trochę więcej – relacjonuje jeden z 
mieszkańców ulicy Leśnej.

Teren został posprzątany, a głów-
ną pozostałością jest jedynie pień. Po-
zostaje jeszcze kwestia innych drzew 
rosnących wzdłuż drogi, które również 
budzą niepokój mieszkańców. Jak za-
znaczył wiceburmistrz, część z nich 
znajduje się na gruntach prywatnych, 
co komplikuje sprawę. Mieszkańcy 
wskazują, że podejmowane są już 
działania, aby wyciąć następne drze-
wa. Na miejscu w tym tygodniu pojawił 
się leśniczy, który na prośbę właścicieli 
prywatnych działek wydał pozwolenie 
na wycinkę kolejnego zagrażającego 
bezpieczeństwu drzewa. Konieczne bę-
dzie jednak dodatkowe potwierdzenie 
ze strony specjalistów, że w pniach nie 
ma dziupli ani miejsc lęgowych ptaków.

Dawid Grzelczak

Nerwowo na Leśnej. Mieszkańcy boją się 
o swoje domy
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\\\	 GÓRA KALWARIA 

Zaletą ciastomatu,  
czyli automatu z ciastami 
jest możliwość odbioru 
zamówienia lub zakupu ciasta 
o dowolnej porze. Urządzenie 
działa 24 godziny na dobę, 
siedem dni w tygodniu.

C iastomat znajduje się przy ul. Ru-
czaj, w sąsiedztwie trasy S2 pro-

wadzącej z Warszawy w stronę Góry 
Kalwarii. Lokalizacja sprzyja rowerzy-
stom, którzy często wybierają tę trasę. 
Automat umożliwia odbiór zamówio-
nych wcześniej produktów, ale także 

spontaniczny zakup ciast i deserów w 
dowolnym momencie dnia i nocy.

Urządzenie ustawiono właściwie 
„w szczerym polu”, poza zabudowania-
mi. Taka lokalizacja jest nieco zaska-
kująca, ale może okazać się atrakcyjna 
dla kierowców lub rowerzystów często 
podróżujących tędy w kierunku Góry 
Kalwarii. Automat może pełnić rolę 
słodkiego przystanku na trasie, łącząc 
funkcję sklepu i miejsca krótkiego od-
poczynku.

\\\ Odbierz zamówienie  
nawet w środku nocy

Korzystanie z ciastomatu jako 
miejsca odbioru wypieków wcześniej 

kupionych przez internet też jest bar-
dzo proste. Wystarczy przy składaniu 
zamówienia online wskazać automat 

jako miejsce odbioru. Gdy zamówienie 
zostanie umieszczone w środku, klient 
otrzymuje SMS z kodem, który nale-
ży wpisać na ekranie urządzenia, by 
odebrać produkty. Dzięki temu ciasto 
można zabrać do domu niezależnie od 
godzin pracy cukierni.

Urządzenie oferuje pełną gamę 
wyrobów cukierniczych. Można tam 
znaleźć m.in. serniki, tarty, brownie, 
torty, blok czekoladowy, a także dese-
ry w słoiczkach – takie jak tiramisu czy 
panna cotta.

Największą zaletą ciastomatu jest 
niewątpliwie jego czasowa dostępność. 
Rozwiązanie to szczególnie mogą doce-
nić osoby pracujące w nieregularnych 

godzinach, a także ci, którzy chcą mieć 
możliwość zakupu słodkości późnym 
wieczorem czy wczesnym rankiem. 
Idealnie sprawdzi się również w sytu-
acjach, gdy pojawią się niespodziewa-
ni goście. To jedno z pierwszych tego 
typu urządzeń w regionie, ale bardzo 
możliwe, że wkrótce stanie się to co-
raz częstszy widok, ponieważ rosną-
ca popularność samoobsługowych 
rozwiązań sprawia, że lokale gastro-
nomiczne i cukiernie coraz chętniej 
inwestują w tego typu technologie, 
wychodząc naprzeciw oczekiwaniom  
klientów.

Tekst i zdjęcie Dawid Grzelczak

Słodkości w szczerym polu o każdej porze!
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 DAM PRACĘ 

 Zatrudnimy kobiety i mężczyzn  
do pracy na produkcji przy pakowaniu. 
Opakowania termozgrzewalne. Praca 
godz. 7-15, jedna zmiana. Belsk Mały  
tel. 790708807, 790 005 801

Zatrudnię wulkanizatora  
z doświadczeniem. Praca w Piasecznie, 

cały etat tel. 601 310 000 

 Od zaraz Góra Kalwaria Zatrudnię  
lakiernika, auta ciężarowe, kosmetyki, 
mile widziane spawanie tel. 509 237 779

 Praca w kuchni: pełny etat i 1/2 etatu 
kontakt: Piaseczno, 22/756 83 37

 Piaseczno, do starszego małżeństwa  
(na chodzie) potrzebna pomoc na stałe. 
Kontakt tel. 692298849

 Mechanika samochodowego 
z doświadczeniem, od zaraz, atrakcyjne 
wynagrodzenie tel. 882 693 911

 Mechanika samochodowego  
z doświadczeniem, wysokie  
wynagrodzenie, Gołków tel. 791 143 517

 Zatrudnię ślusarza, Łubna,  
tel. 668478180

 Pakowacza do wytwórni tablic,  
Bielawa, tel. 22 754 46 70            

KUPIĘ

 MOTOCYKLE: Simson, Junak, Romet, 
SHL itp. Tel-721 029 688    

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA  
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI  
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO-
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA,  
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel. 694 910 163

 Sprzątanie profesjonalne, 513420940

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  

603 310 223,601 623 480 

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
-przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

 Świadectwa Charakterystyki  
Energetycznej, tel. 518 266 390

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z. 

 TADEUSZ BIAŁOGRODZKI 
 Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Dachy, krycie, papa, deskowanie,  
orynnowanie, podbitki dachowe.  
Obróbki blacharskie tel. 669 458 624

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej,  
mycie okien 508 65 20 30  

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 KLIMATYZACJA POMPY CIEPŁA   
REKUPERACJA. PROPARTNER PANASONIC 
TEL. 604895675 

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

Cyklinowanie, Parkiety, Remonty,  
Malowanie 502514388

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni. 
Tel. 507 024 333

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875

 Malowanie, ocieplanie budynków  
tel. 604 938 861 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Pranie dywanów, auta, tapicerka,  
mycie okien tel. 669 445 400 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

 Anteny, Internet, Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501700315

 Hydraulik, złota rączka, 733159220 

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 GEODETA 516070915   

 Malowanie ścian. 606 683 775 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 Remonty, Firma Rodzinna, glazura, 
szpachlowanie, panele, malowanie,  
płyta g-k, elektryka, hydraulika  
tel. 692 885 279

 Spawanie, tel. 608 030 808  

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe  
i modernizujemy istniejące instalacje. 

Tel. 608 030 808 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Remonty, glazura, tel. 609 926 758

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907 

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

KUPIMY NIERUCHOMOŚĆ! SPADKI,  
ZADŁUŻENIA, UDZIAŁY! Transakcje  

gotówkowe, szybka decyzja,  
pomoc prawna. www.kupimym2.pl  

tel. 506 818 580

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Zarząd „Społem” P.S.S. w Piasecznie  
zaprasza do składania ofert kupna  

na nieruchomość położoną w Zalesiu 
Dolnym przy ul. Granicznej 1.  

Informacje dot. zbywanej  
nieruchomości jak i warunki  

składania ofert znajdują się na stronie 
internetowej Spółdzielni:  

http://www.spolempss-piaseczno.pl/  

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Pokoje do wynajęcia 502-222-001 

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup aut, wszystkie marki, gotówka  
do ręki tel. 452 542 452

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738     

AUTO-MOTO SPRZEDAM

 Opel Corsa 1.0, 2006 r., bez rdzy,  
klimatyzacja, badania techniczne,  
ubezpieczony tel. 535 585 189

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE. Naprawa.  
Piaseczno. Tel.: 502 031 221

RÓŻNE 

 Poszukuję osoby do towarzystwa  
dla seniorki 80 lat z demencją, trzy razy 
w tygodniu w godz. 14-18 - Piaseczno  
tel. 797 828 799

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111 

 Złom wszelki wywiozę  
tel. 669 445 4001

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Mija miesiąc od zapadnięcia 
się nawierzchni na osiedlu 
Mirków, a prace wciąż 
trwają. Wykonawca napotkał 
na problemy techniczne. 
Mieszkańcy czekają  
na zakończenie remontu.

Na swoim profilu w mediach spo-
łecznościowych radny Filip Raw-

ski przypomniał, że już miesiąc minął 
od ponownego zapadnięcia się drogi 
i zamknięcia przejazdu w centrum 
osiedla Mirków. Jak poinformował, eki-
pa prowadząca naprawę natknęła się 
na nieoczekiwany kłopot – brak przy-
łącza prądu dla ciężkiego sprzętu. W tej 
sytuacji pomocy udzieliła spółdzielnia 
mieszkaniowa, udostępniając przyłą-
cze. Radny uspokaja, że mieszkańcy 
nie będą obciążeni kosztami zużycia 
energii, a rozliczenie nastąpi za pomocą 
podlicznika.

O sprawie remontu na ul. Anny Wa-
lentynowicz pisaliśmy już wcześniej. 
Pierwotnie modernizacja miała rozpo-
cząć się w lipcu, jednak ze względu na 
spór z pierwszym wykonawcą termin 
przesunięto. Firma chciała rozpocząć 
prace przed ustaleniem pełnych kosz-
tów, co byłoby niezgodne z przepisami. 
W efekcie konieczne stało się poszuki-

wanie nowego wykonawcy i wstrzy-
manie robót. Dopiero po dodatkowych 
formalnościach udało się podpisać 
nową umowę – tak, aby prace rozpo-
częły się w drugiej połowie sierpnia. Do 
tego czasu mieszkańcy muszą znosić 
utrudnienia i korzystać z tymczasowej 
organizacji ruchu.

Utrudnienia wciąż dają się we 
znaki. Przy blokach 21J i 21K nadal 
nie można przejechać, a dodatkowym 
problemem stają się niewielkie prze-
strzenie parkingowe, które szybko się 
zapełniają. Władze apelują o cierpli-
wość, podkreślając, że naprawa ma cha-
rakter priorytetowy i wkrótce droga 
ma zostać przywrócona do użytku.

Dawid Grzelczak

Droga w Mirkowie 
wciąż nieprzejezdna

FB
/ F

IL
IP

 R
AW

SK
I -

 R
AD

NY
 R

AD
Y 

M
IE

JS
KI

EJ
 K

ON
ST

AN
CI

NA
-JE

ZI
OR

NY

\\\	 PIASECZNO 

Już 12 września mieszkanki 
Piaseczna będą mogły 
wykonać darmowe badanie 
mammograficzne. Mobilna 
pracownia LUX MED stanie 
przy ul. Okulickiego 10,  
przy markecie Kaufland.

Rak piersi jest jednym z najczęściej 
diagnozowanych nowotworów u 

kobiet, a regularne badania pozwalają 
wykryć zmiany w bardzo wczesnym 
stadium. 

Program adresowany jest do kobiet 
w wieku od 45 do 74 lat. Badania wy-
konywane są:
• co dwa lata, jeśli nie stwierdzono 
wcześniej zmian nowotworowych w 
piersi,
• raz w roku – dla pacjentek po zakoń-
czonym leczeniu raka piersi i 5-letnim 
okresie monitorowania,
• raz w roku – u kobiet będących w trak-
cie uzupełniającej hormonoterapii po 
operacyjnym leczeniu raka piersi.

Z programu wyłączone są pacjentki 
objęte specjalistyczną opieką onkolo-
giczną związaną z wysokim ryzykiem 
dziedzicznym lub leczeniem nowo-
tworu piersi w ramach kompleksowej 
opieki onkologicznej. Przy zgłoszeniu 
pod uwagę brany jest rok urodzenia.

\\\ Jak się zapisać?
Rejestracji można dokonać telefo-

nicznie pod numerami: 22 880 90 80 
(*3), 58 666 24 44 lub 663 324 560. Na 
badanie należy zabrać dowód osobisty. 
Badanie odbędzie się 12 września w 
godz. 8.30–15.00 w mobilnej pracowni 
ustawionej przy markecie Kaufland, ul. 
Okulickiego 10 w Piasecznie.

Dawid Grzelczak

Bezpłatna 
mammografia
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Jakub Kosecki błyszczy formą 
w A-klasie. W sobotę jego 
zespół rozgromił u siebie STF 
Champion.

W ychowanek Kosy Konstancin ma 
za sobą bogatą karierę zarówno 

w Polsce, jak i w zagranicznych klubach. 
Występował między innymi w Legii 
Warszawa, z którą wywalczył trzy mi-
strzostwa Polski i trzy Puchary Polski, 
Lechii Gdańsk, Śląsku Wrocław i Cra-
covii, a także niemieckim Sandhausen 
oraz tureckim Adana Demirspor. Syn 
wybitnego reprezentanta Polski Ro-
mana Koseckiego również zadebiu-
tował w krajowej reprezentacji, roz-
grywając w niej 5 spotkań. W zeszłym 
sezonie, po występach w KS Raszyn, 
„Kosa” postanowił wrócić do klubu, w 
którym stawiał swoje pierwsze kroki  
piłkarskie.

Obecny sezon A-klasy konstan-
cinianie zaczęli od porażki 3:4 z KS 
Wilanów. Hat-trickiem popisał się w 
tym meczu Tomasz Chmielewski, a 
przy dwóch golach asystował właś-
nie Kosecki. Goście byli blisko remisu, 
jednak w doliczonym czasie gry zwy-
cięstwo rywalom zapewnił Franciszek  
Masny.

W starciu z rezerwami Championa 
od samego początku dominowała ekipa 
z Konstancina-Jeziorny. Wynik otwo-
rzył Heorhii Pechnikov. Przeciwnicy od-

powiedzieli bramką Jakuba Studziżby, 
ale krótko przed przerwą „Kosa” znów 
zapewnił swojemu zespołowi prowa-
dzenie. W drugiej połowie, po trafie-
niach piekielnie skutecznego Tomasza 
Chmielewskiego i Jakuba Tobera, kon-
stancińska drużyna zwyciężyła 4:1.

\\\ Niepokonana Perła
W pozostałych meczach A-klasy re-

zerwy Perły Złotokłos odniosły swoje 
drugie zwycięstwo z rzędu, pokonu-
jąc u siebie 4:1 Sarmatę Warszawa. 
Premierową wygraną zaliczyła także 
„dwójka” MKS Piaseczno, ogrywając 
na własnym stadionie 2:0 Przyszłość 
Włochy. Nie była to dobra kolejka dla 

Sparty Jazgarzew – 0:6 z City Wilanów 
na własnym terenie – oraz Hubertusa 
Zalesie Górne – 1:2 z Unią w Warsza-
wie.

W nadchodzący weekend czeka 
nas kilka naprawdę ciekawych spotkań. 
W sobotę o godzinie 11:00 Piaseczno 
zmierzy się na wyjeździe z Sarmatą, zaś 
w niedzielę Hubertus podejmie u siebie 
KS Wilanów (12:00), Kosa Konstancin 
spróbuje wygrać na wyjeździe z Pro-
gresem Warszawa (16:45), a rezerwy 
Perły staną przed szansą na trzeci z 
rzędu komplet punktów, mierząc się 
w Głoskowie z rezerwami Championa 
(18:00).

Rafał Lipski

„Kosa” w formie
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Reprezentant Polski strzela gole w barwach swojego pierwszego klubu

\\\	 PIASECZNO 

Piłkarski MKS Piaseczno 
wygrał swój drugi ligowy mecz 
z rzędu w nowym sezonie. 
Tym razem udało mu się 
pokonać Ożarowiankę Ożarów 
Mazowiecki.

Zawodnicy z Piaseczna nie zaczęli 
najlepiej nowego sezonu IV Ligi 

– w pierwszym starciu musieli uznać 
wyższość Błonianki Błonie, która wyje-
chała ze Stadionu Miejskiego przy ulicy 
1 Maja z wynikiem 4:1. Rehabilitacja 
nastąpiła błyskawicznie i to z bardzo 
silnym rywalem, ponieważ już w 2. 
kolejce MKS poradził sobie na wyjeź-
dzie z walczącą praktycznie co roku 
o awans Mazovią Mińsk Mazowiecki. 
Podopieczni trenera Marka Końko zwy-
ciężyli 1:0 po bramce Patryka Czarnow-
skiego. W miniony weekend nadszedł 
czas na kolejne wyzwanie.

\\\ Mocny rywal
W sobotę o godzinie 13:00 piasecz-

nianie podejmowali na własnym boi-
sku Ożarowiankę Ożarów Mazowiecki. 
To drużyna, które w ubiegłym sezonie 
awansowała do IV Ligi z drugiego miej-

sca, mając 4 punkty straty do zwycięzcy 
rozgrywek – Mazura Karczew. Benia-
minek zaskoczył wszystkich kibiców, 
odnosząc dwa zwycięstwa z rzędu na 
inaugurację – najpierw na wyjeździe z 
Talentem Warszawa (1:0), a następnie 
u siebie z Makowianką Maków Mazo-
wiecki (3:2).

Poprzednim razem obie ekipy spot-
kały się ze sobą w sezonie 2020/2021 – 
wówczas dwukrotnie lepsi byli gracze z 
Piaseczna, wygrywając 2:0 na stadionie 
przeciwnika i 4:0 u siebie. Tym razem 

także górą byli reprezentanci powiatu 
piaseczyńskiego.

\\\ Gol za golem
W 11. minucie spotkania piłka tra-

fiła pod nogi Damiana Warchoła, który 
z bliskiej odległości umieścił ją w siatce 
rywali. Ożarowianka szybko odpowie-
działa trafieniem Adriana Bartkiewicza, 
jednak do szatni i tak musiała schodzić 
jako zespół odrabiający straty. Niedłu-
go przed gwizdkiem arbitra na przerwę 
piękną akcję Piaseczna sfinalizował 
niezawodny Patryk Czarnowski. To już 
3. gol nowego napastnika piasecznian 
w tym sezonie IV Ligi. Starcie rozstrzyg-
nęło się w pierwszej odsłonie, ponie-
waż więcej bramek nie obejrzeliśmy.

Po 3 kolejkach MKS ma tyle samo 
punktów co Błonianka Błonie, Legio-
novia Legionowo, KS Łomianki, MKS 
Przasnysz i ograne przez niego Mazovia 
Mińsk Mazowiecki oraz Ożarowianka. 
To właśnie z jednym z sąsiadów z tabeli 
ekipa ze Stadionu Miejskiego zmierzy 
się już w tę środę.

27 sierpnia o godzinie 17:30 Pia-
seczno czeka wyjazdowa potyczka z 
Legionovią. Kibicujemy zespołowi w 
starciu z wymagającym przeciwnikiem.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Beniaminek pokonany

Piaseczno przedłuży serię zwycięstw? 


